
سادات  فخری  سیاسی-  گروه 
مسچی: در طول سه سال فعالیت دولت 
سیزدهم اتفاقات بس مهم و شگرفی در 
سپهر سیاسی ایران رخ داد که می‌توان 
مهمترین آنرا عملیات وعده صادق در 

بعد داخلی و بین‌المللی محسوب کرد.
اما باید دید که دولت دوازدهم در چه 
شرایطی کشور را به دولت اصولگرایان که 
خود را برای دومین بار )بدون احتساب دولت 
دوم احمدی نژاد( صاحب کرسی ریاست 
قوه مجریه می‌دانند، تحویل داد و دولت 
سیزدهم تاکنون چه کارهایی انجام داده و 

چه کارهایی انجام نداده است.
تحویل آرام دولت از غیراصولگرایان 

به اصولگرایان
اینکه دولت از بخش دیگر حکومت به 
اصولگرایان منتقل شده است در کشوری که 
دارای سیستم جمهوری است بسیار مطلوب 
است و حتی رهبر معظم انقلاب چندین بار 
در سخنان مکرر خواهان برگزاری انتخاباتی 

پرشور با امنیت در کشور شده است.
البته لازمه آن ایجاد زیر ساخت‌های 
فراوان از جمله حل موضوعات معیشتی و 
بازشدن درهای انتخاب بیشتر برای مردم 

است.
اما اصل موضوع در این است که دولت 
دوازدهم زمانی زمام اداره کشور را به 
اصولگرایان سپرد که اولین واکنش‌های 
مردم از ناامیدی در جامعه با عدم حضور در 
انتخابات مجلس یازدهم در چشم هر ناظر 
درونی و بیرونی، تعجبی بزرگ ایجاد کرد که 
چگونه مردمی که با شور اشتیاق فراوان در 
انتخابات سال 88 شرکت کردند و آنچنان 
حماسه ای شگرف را آفریدند چرا از آن سال 
تاکنون روندی نزولی در حضور مردم در پای 
صندوق‌های رای را شاهد هستیم و چه شد 
که مردمی که آغاز تغییرات را در سال 76 از 
پای صندوق‌های رای دیدند، دیگر به تغییر 

از درون صندوق‌ها اعتقادی ندارند؟
این سوالی بزرگ در ذهن هر جامعه 
شناس داخلی و خارجی دارد که چگونه 
مردم ایران درحال پوست اندازی و دگردیسی 
هستند و چرا امروز و در آخرین انتخابات 
برگزار شده در کشور آن هم در سیاسی ترین 
شهر کشور یعنی تهران در مرحله اول تنها 
22 درصد و در مرحله دوم تنها 8 درصد 
به پای صندوق‌های رای می‌روند و نسبت به 

آینده کشور بی تفاوت هستند.
مشکلات معیشتی همچنان باقی در 

کشور
برای درک این موضوع باید وارد کوچه و 
بازار شد و با هر فردی در هر سنی و از هر 
کسب و کاری پرسید که روزگارشان چگونه 

است.

همه و همه و همه از روزگاری سخت 
صحبت می‌کنند. البته این سخنان برای آن 
1 درصدی در جامعه ایران نیست که حدود 
40 درصد سرمایه ایران را در دست دارند 
بلکه برای آن 99 درصدی از مردم است که 
60 درصد نقدینگی کشور به آنها می‌رسد 
و حتی دهک‌های پایین تر جامعه به دلیل 
مشکلات بزرگ معیشتی محتاج کمک‌های 

یارانه ای دولتی هستند.
براساس تقسیم بندی وزارت کار، 
کسانیکه درآمد سالانه آنها زیر 30 میلیون 
باشد، در دهک اول قرار می‌گیرند و یعنی 
حدود 8.5 میلیون نفر و سه دهک اول 
حدود 25 میلیون و 500هزار نفر هستند و 
این بدان معناست که هر دهک به حدود 8.5 

میلیون نفر تقسیم بندی شده اند.
براساس آخرین اعام دفتر جمعیت، 
نیروی کار و اقتصاد خانوار مرکز آمار 
جمعیت ایران از 85 میلیون نفر فراتر رفته 
است و این درحالیست که حدود ۲۴ درصد 
از جمعیت کشور را کودکان و نوجوانان زیر 
۱۵ سال تشکیل می‌دهند، ۲۵ درصد از 
جمعیت کشور شامل جوانان ۱۵ تا ۲۹ساله 
و ۴۴ درصد میان‌سال و مابقی هم سالمندان 
بالای ۶۵ سال هستند که این نشان می‌دهد 
ساختار غالب جمعیتی کشورمان را ساختار 

میان‌سالی تشکیل می‌دهد.
این یعنی زنگ خطر برای کشوری 
که به دنبال استفاده از زیرساخت‌ها برای 
خودکفایی و استقلال است. البته باید این را 
نیز در نظر داشت که متاسفانه طی سال‌های 
بعد از جنگ با توجه به سیاست‌های درپیش 
گرفته شده در کشور، زیرساخت‌هایی که 

در اواخر دهه 40 و اوایل دهه 50 از سوی 
افرادی مانند علی نقی عالیخانی برای شکور 
به میراث گذاشته شده بود، روبه فرسودگی 
و عدم به روز رسانی رفته و تقریبا از گردونه 
تولید کشور خارج شده است. در عین حال در 
این سال‌ها نیز سعی نشده که به روزرسانی 
شوند به چرخه تولید بازگردند که این نیز به 
همان موضوع ارتباط با جهان و تعامل با آنها 
برای جابجایی تکنولوژی‌های جدید مربوط 
می‌شود که با توجه به سیاست‌های داخلی 
و همچنین سیاست‌های کشورهای خارجی 
در قبال ایران، ین تنها مردم هستند که ضرر 

دیده و اقتصادی فرسوده دارند.
مهاجرت متخصصان از نخبه و 

غیرنخبه به خارج از کشور
از سوی دیگر به همین دلیل بسیاری از 
نخبگان که کشور برای آنها چندین سال 
سرمایه گذاری کرده و دانش و تحصیلات به 
آنها آموخته در ابتدا برای تحصیل و سپس 
زندگی به کشورهای دیگر مهاجرت می‌کنند 
و دیگر به وطن خود باز نمی‌گردند، زیرا 
برخی کشور را تنها برای »حزب اللهی‌ها« 
می‌دانند. اینها از موارد بسیار پیش پا 
افتاده‌ای است که با یک حساب سرانگشتی 
می‌توان به آن رسید و درک کرد چرا جامعه 

امروز ایران خمیده و فرتوت شده است.
از سوی دیگر مردم بخصوص جوانان 
که موتور محرک جامعه و تولید هستند، 
با ناامیدی به آینده کشور می‌نگرند و حتی 
کسانیکه زمانی در کشور کسب و کار 
معمولی داشتند و درزمینه‌های بسیار جدید 
مانند‌های تک یا فضای مجازی و دیجیتال 
فعالیت نمی‌کنند، با برقراری مقررات خاصی 

که کشورهای حوزه آمریکای شمالی برای 
ایرانیان قائل شده اند، علاقه فراوانی به 
مهاجرت و ادمه فعالیت‌های اقتصادی در آن 

کشورها دارند.
یعنی حتی یک لوله کش، نجار، خیاط، 
کشاورز نیز با توجه به اینکه خواهان حضور و 
زندگی در کشورهای دیگر هستند این زمینه 
را برای متخصصان ایرانی مهیا کرده اند که 
به این کشورهای سفر کنند و در آنجا سکنی 
گزینند. این موضوعاتی است که قطعا در 
دوره آینده انتخابات ریاست جمهوری چالش 
اصلی نامزدهای انتخاباتی خواهد بود و اگر 
بخواهیم شاه سلطان حسینی فکر کنیم که 
این افراد چه باشند و چه نباشند برای ما 
فرقی ندارد و همین میزان ما را کافی است، 

قطعا کشور به بن بست خواهد خورد.
اینکه کشور در کوتاه مدت افق روشنی 
ندارد برای همه و همگان حتی کودکان 
دبستانی که این روزها با وجود گسترش 
فضای مجازی از همه چیز خبر دارند، روشن 
است به همین دلیل نمی‌توان برای این نسل 
نسخه‌هایی تجویز کرد که حکومتی باشد که 

قطعا آنها آنرا نخواهند پذیرفت.
ما نمی‌توانیم با احکام قهری و پخش 
سرودهای حماسی و میهنی در روزهای 
مانده به انتخابات، مردم را پای صندوق‌های 
رای بیاوریم بلکه باید از اساس مشکلات 
کشور را حل کرد و آن تنها با دیپلماسی 
در عرصه جهانی رخ خواهد داد که امروز 
بخصوص بعد از عملیات وعده صادق و 
حضور مدیرکل آژانس انرژی اتمی زمان 
مناسبی برای حل این مشکلات عدیده است. 

زمان برای نسل کنونی در حال اتمام است.

گروه سیاسی: آنچه از شواهد و قرائن 
می‌توان برداشت نمود این است که گویا 
شمخانی دبیر سابق شورای عالی امنیت 
کاندیداهای  از  یکی  کشورمان  ملی 
ریاست جمهوری پیش رو است. یعنی 
می‌توان از الان گفت که یکی از رقبای 
ابراهیم رئیسی در سال  احتمالی سید 

1404 شمخانی خواهد بود.
علی شمخانی، نظامی ۵۸ ساله، طی 
سال‌های قبل از دبیری شورای عالی امنیت 
ملی، سمت‌های کلیدی‌ای همچون جانشین 
فرمانده کل سپاه پاسداران، فرماندهی نیروی 
زمینی سپاه، وزیر سپاه، فرماندهی نیروی 
دریایی سپاه و ارتش، وزیر دفاع را در کارنامه 
داشت. شمخانی در ۱۹ شهریور ۱۳۹۲ به 
عنوان دبیر شورای عالی امنیت ملی منصوب 

شد.
وی سال 1380 هم کاندیدای انتخابات 
ریاست جمهوری شد. شمخانی که وزیر دفاع 
دولت سید محمد خاتمی بود گفته می‌شود 
بدون مشورت با وی رقیب او در انتخابات شد 
که البته شکست خورد. شمخانی بعد از سید 
محمدخاتمی و احمد توکلی در جایگاه سوم 
قرار گرفت. نکته جالب توجه آنجا بود که 
شمخانی علیرغم آنکه رقیب رئیس جمهور 
وقت شده بود اما بازهم از سوی خاتمی برای 
وزارت دفاع به مجلس معرفی شد و تا پایان 

این دولت در این سمت باقی ماند.

به نظر می‌رسد در دوره کنونی نیز از 
همین الان می‌توان با یقین کامل نوشت که 
در صورت قطعی شدن کاندیداتوری وی، او 
مثل سال 1380 هیچ شانسی نخواهد داشت. 
زیرا در درجه نخست  جایگاه اجتماعی 
درخوری ندارد و اگر هم پایگاهی داشته باشد 

صرفا در محل تولدش است ولاغیر.
به هرحال، به نظر می‌رسد او در همان 
ماه‌های پایانی حضوراش در شورای عالی 
امنیت ملی چنین فکری را در سر می‌پروراند. 
به عبارتی می‌توان گفت یکی از دلایلی که 
رسانه »نورنیوز« توسط وی و نزدیکان اش 
متولد شد و اینگونه القا گردید که رسانه 
شورای عالی امنیت ملی است تا اعتباری 
کسب نماید به همین دلیل بود. ولی چه 
کسی است که نداند نورنیوز هیچ ارتباطی 
به شورای عالی امنیت ملی کشورمان ندارد 
بلکه ارتباط اش زمانی بود که متولد شد و 
نزدیکان شمخانی برخی خبرهای خاص 
شورا را از کانال این رسانه منتشر  می‌کردند. 
اتفاقا چندی پیش نیز وقتی مشاهده شد 
رسانه‌های غربی مدام در حال انعکاس اخبار 
نورنیوز به نام مواضع شورای عالی امنیت ملی 
هستند این شورا اطلاعیه ای صادر کرد تا 

هرگونه ارتباط را رد کرده باشد.
از نظر موضع گیری هم می‌توان گفت که 
سیاست شمخانی مثل همیشه اکنون هم 
یکی به نعل و یک به میخ است. درحقیقت او 

خیلی تلاش دارد هم حاکمیت را راضی نگه 
دارد و هم آن پایگاه ضعیف خود میان اصلاح 
طلبان و اعتدالگرایان را حفظ نماید. ناگفته 
پیدا بود وقتی ترامپ در امریکا قدرت گرفت 
و شرایط ادامه برجام متزلزل شد شمخانی 
نیز چرخشی در موضع گیری‌های خود 
ایجاد کرد و به جای دفاع از توافق هسته ای 
انتقادهای نرمی را متوجه معماران این توافق 
کرد. بهرحال او وقتی دید موضع حاکمیت 
به طور کل نسبت به برجام تغییر کرده 
وبدبینی‌هایی ایجاد شده ترجیح داد او نیز در 
سمتی بایستد که نفع سیاسی بیشتری برای 
وی دارد. همین موضوع باعث شد که همان 
ایام شایعاتی در رسانه‌ها مطرح شد مبنی بر 
اینکه حسن روحانی، رئیس جمهور وقت به 
دنبال عزل وی است. اما نخستین‌بار شایعه 
برکناری و حتی به قولی استعفای شمخانی 
پس از حادثه سقوط هواپیمای اوکراینی 
مطرح شد که البته به کناره‌گیری‌اش منتهی 
نشد. در ادامه راه یکی دیگر از مسائلی که 
شمخانی را تا پای کناره‌گیری یا به قولی 
برکناری پیش برد، فشارهایی بود که 
همزمان با اعدام »علیرضا اکبری« مشاور 

سابقش به او وارد شد.
نام او حتی در پرونده ریزش ساختمان 
متروپل هم مطرح شد و شایعاتی مبنی بر 
نسبت خانوادگی مالک ساختمان با او برسر 
زبان‌ها افتاد که البته بعدها تکذیب شد. با 
این حال همین خبر نیز فشارهایی را به 
او وارد کرد. به این فشارها موضوع تجارت 
نفتی پسرانش و کشتی‌های نفتی آنها را 
باید اضافه کرد. البته باید به این موارد، 
موضوع معماری برقراری دوباره روابط ایران و 
عربستان را اضافه کرد. این موضوع می‌تواند 
تنها نکته مثبت عملکرد وی در دوران 
سیاسی حضورش باشد. آنجایی که ناگهان 
وی به عنوان دبیر شورای عالی امنیت ملی 
سفری بدون سروصدا به کشور چین داشت 
و در چند روز اقامتش ناگهان جلوی دوربین 
صداوسیما حاضر شد و اعلام کرد که با 
همتای عربستانی خود درباره برقراری دوباره 

تعاملات سیاسی به نتیجه رسیده است و 
فردای آن روز قرارداد شروع مجدد ارتباط 
سیاسی میان دو کشور را امضا کرد. پس از 
آن بود که بعد از بازگشت، وی جای خود 
را به سردار احمدیان داد و به عنوان مشاور 

سیاسی رهبر معظم انقلاب منصوب شد.
اما چند روز قبل ویدئویی از علی شمخانی 
منتشر شد که خیلی بازتاب داشت. او در این 
ویدئو در حال تراول پاشی به کودکان محروم 
در تخت جمشید است . از سوی دیگر وی 
در این ویدئو پوششی دارد که از نگاه رسمی 
عجیب و از نگاه سیاسی،» کُدی« است به 
معنی حضور در انتخابات. او در ویدئو مذکور 
پیراهنی صورتی برتن کرده و با کتی رنگ 
روشن و عینک آفتابی ظاهر شده است. 
معمولا در کشورمان وقتی یکی از چهره‌های 
سیاسی چنین تغییراتی را اعمال می‌کند 
یعنی خیالاتی در سر دارد. تجربه به ما 
می‌گوید در گذشته برخی سیاسیون برای 
حضور در انتخابات عمل جراحی زیبایی 
انجام دادند و یا بوتاکس کردند و حتی در 
مطب‌های لاغری حضور یافته تا وزن خود 
را کاهش دهند که در عکس‌های انتخاباتی و 

پوسترهای شان جذاب به نظر برسند.
بهرحال، چه بسا خود شمخانی نیز خوب 
بداند با توجه به آرایش سیاسی کشور و 
جو موجود، وی شانسی نخواهد داشت. اما 
بالاخره همین حضور هم می‌تواند امتیازی 
برای شمخانی محسوب شود که به طور کل 
محو نگردد. گفته می‌شود از نظر شخصیتی 
شمخانی به هیچ وجه قائل به حضور در 
پشت پرده بودن و بازنشستگی سیاسی 
نیست و همواره تمایل دارد در صحنه بوده و 
بازیگری کند. برخی از ناظران و کارشناسان 
سیاسی تصور می‌کردند شمخانی در 
انتخابات مجلسی که برگزار شد از حوزه 
استان خوزستان کاندیدا شده و برای ریاست 
مجلس رقیب محمد باقر قالیباف شود. اما به 
نظر می‌رسد وی فکرهای بزرگ تری در سر 
داشته است . به هرروی، باید منتظر ماند و 
دید او در آینده چه تصمیمی خواهد گرفت.

»مردم سالاری« به بررسی تعلل دولت در استفاده از موقعیت‌های رخ داده کشور می‌پردازد

ناکامی دولت سیزدهم در استفاده از فرصت‌ها

شمخانی رقیب رئیسی می‌شود؟

رمزگشایی از پیراهن صورتی و تراول‌پاشی دبیر سابق شورای امنیت ملی

اهداف و راهبردهای ۵ سال آتی پدافند غیرعامل 
کشور تصویب شد

اهداف و راهبردهای کلان پنج‌ساله پدافند غیرعامل کشور در جلسه کارگروه 
دائمی پدافند غیرعامل به ریاست سرلشکر باقری، تصویب شد.

به گزارش ایلنا، هشتاد و چهارمین جلسه کارگروه )کمیته( دائمی پدافند 
غیرعامل کشور در سال ۱۴۰۳ به ریاست سردار سرلشکر »محمد باقری« 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و رئیس کارگروه دائمی پدافند غیرعامل کشور، 
سردار »غلامرضا جلالی« رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور و دبیر کارگروه 

و با حضور دیگر اعضا )مسئولان لشکری و کشوری( تشکیل شد.
در این جلسه، اهداف کلان و راهبردهای پنج ساله پدافند غیرعامل کشور 
برای ابلاغ به دستگاه‌های اجرایی به تصویب رسید. بر این اساس، دستگاه‌های 
اجرایی کشور موظف هستند که برنامه‌های خود را ذیل اهداف کلان و 
راهبردهای پنج ساله پدافند غیرعامل کشور مصوب، تنظیم و طی موافقنامه‌ای 
با سازمان پدافند غیرعامل کشور مبادله کنند. بر اساس این مصوبه، سازمان 
پدافند غیرعامل کشور نیز مکلف به هدایت و راهبری برنامه‌ها و نظارت بر 

اجرای آن است.

پرتاب »قائم ۱۰۵« توسط هوای فضای سپاه پاسداران 
فرمانده فضایی نیروی هوافضای سپاه پاسداران خبر داد که آخر امسال و یا 

اوایل سال آینده پرتاب ماهواره‌بر قائم ۱۰۵، ۴ مرحله‌ای انجام می‌شود.
سردار علی جعفرآبادی فرمانده فضایی نیروی هوافضای سپاه، درباره زمان 
دقیق پرتاب ماهواره ‌بر قائم ۱۰۵ اظهار داشت: در برنامه ما هست که پرتاب 
این ماهواره‌بر اواخر امسال انجام شود. اگر توفیق پیدا کنیم و همه بخش‌ها 
برسند، این پرتاب تا آخر امسال انجام شود اما اگر نشود قطعاً در بهار سال 
آینده، قائم ۱۰۵ را پرتاب می‌کنیم چراکه پرتاب این ماهواره‌بر جزو پروژه‌های 

جدی ما است.
وی در گفتگو با تسنیم، درباره تاثیر و نتایج پرتاب این ماهواره‌بر در افزایش 
توان فضایی کشور نیز گفت: ماهواره‌بر قائم ۱۰۵ می‌تواند محموله بزرگتری و 

تقریباً دو برابر نسبت به ماهواره‌بر قائم ۱۰۰ را به مدار ببرد.
فرمانده فضایی نیروی هوافضای سپاه تصریح کرد: در کنار این، قائم ۱۰۵ 
اولین ماهواره‌بر ۴ مرحله‌ای ما است که پیچیدگی‌های خاص خودش را دارد و 
اگر ۴ مرحله با موفقیت انجام شود، راه را باز می‌کند برای اینکه ما ماهواره‌برهای 

بزرگتر از ۴ مرحله‌ای برای مدارات بالاتر را با ثبات قدم بیشتری دنبال کنیم.
سردار جعفرآبادی در ادامه این گفت‌وگو درباره اینکه آیا ایجاد یک منظومه 
ماهواره‌ای در برنامه فضایی سپاه وجود دارد، خاطرنشان کرد: منظومه ماهواره‌ای 
مستلزم این است که زیر ساختارهای تولید تعداد زیاد ماهواره در کشور ایجاد 
شود و ماهواره‌برها هم به ثبات برسند که بتوانند با سرعت بیشتری ماهواره‌ها 

را پرتاب کنند.
وی با بیان اینکه هر دو برنامه در دستورکار سپاه است، تصریح کرد: ان‌شالله 
در سال‌های آتی بحث منظومه سازی را پیش خواهیم برد، اگر چه منظومه 
ممکن از ۵ ماهواره شروع شود و تا ۵۰۰ ماهواره را هم شامل شود اما رفتن 
به این سمت اجتناب ناپذیر است و ما هم در حوزه ماهواره و هم در حوزه 

ماهواره‌بر برنامه‌هایی داریم که انجام خواهد شد.

خودمان می‌دانستیم تعدادی از موشک‌های ما را
در آسمان می‌زنند

فرمانده اسبق سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با تشریح جزئیاتی از عملیات 
»وعده صادق« تاکید کرد که ۱۶۲ پهپاد، ۳۰ موشک کروز و ۱۰۰ موشک 

بالستیک مستقیم بر سر اسرائیل خورد.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، سرلشکر محسن رضایی در یادواره شهدای 
عملیات حاج عمران، در خصوص عملیات »وعده صادق« تاکید کرد: برخی 
می‌گفتند که ما دو تا موشک بزنیم کافی است، برخی می‌گفتند ده دوازده تا 
بزنیم، اینجا برای ما مهم بود که جنگی بعد از این عملیات اتفاق نیفتد و ما باید 

قدرت نمایی می‌کردیم.
وی گفت: دشمن می‌گوید که ما یک تعدادی از موشک‌ها و پهپادها را در 
آسمان زدیم، ما خودمان هم می‌دانستیم که می‌توانید تعدادی را بزنید. اما ما 

در کنار پاسخ می‌خواستیم قدرت نمایی هم کنیم.
رضایی با اشاره به اینکه در عملیات وعده صادق ۱۶۲ پهپاد، ۳۰ موشک 
کروز و ۱۰۰ موشک بالستیک مستقیم بر سر اسرائیل خورد، یادآور شد: در عین 
حال که پاسخ دادیم یک قدرت نمایی هم شد و ما نشان دادیم که ایران هم 

همان ایران ۵۷ هست و همان اقتدار را دارد و از کسی نمی‌ترسد.

بازگشت ناو سردار شهید مهدوی نیروی دریایی سپاه 
از ماموریت اقیانوسی

پنجمین ناو گروه سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی نیروی دریایی سپاه پس 
از ۳۹ روز ماموریت با حضور دریادار پاسدار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی 

دریایی سپاه و جمعی از فرماندهان مورد استقبال قرار گرفت.
به گزارش ایلنا، دریادار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه 
پاسداران انقلاب اسامی در مراسم استقبال گفت: این اولین بار است که 
دلاورمردان نیروی دریایی سپاه توانستند از مدار صفر درجه و خط استوا عبور 

کرده و وارد نیمکره جنوبی شوند.
فرمانده نیروی دریایی سپاه رمز این موفقیت‌ها در نظام مقدس جمهوری 
اسامی ایران را وجود وحدت و هم افزایی بین نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران دانست و گفت: الحمدلله امروز نیروی دریایی ارتش و سپاه با تکیه 
بر ایمان و عزم راسخ و بهره‌برداری از توانمندی‌های دفاعی و نظامی پیشرفته 

و بازدارنده، به کابوس دشمنان منطقه ای و فرا منطقه ای تبدیل شده است.
دریادار تنگسیری اظهار داشت: به فضل الهی تصویر زیبای وحدت، اخوت، 
همدلی، همراهی نیروی دریایی قهرمان ارتش جمهموری اسامی ایران و 
نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی همواره موجب رضایت ولی امر 
مسلمین جهان و فرماندهی معظم کل قوا )مدظله العالی( و  یاس و نا امیدی 
دشمنان شده است. فرمانده نیروی دریایی سپاه خاطر نشان کرد : ناو سردار 
شهید نادر مهدوی نیروی دریایی سپاه در قالب پنجمین ناوگروه سپهبد شهید 
حاج قاسم سلیمانی به مدت ۳۹ روز در اقیانوس هند و مدار ۲۲.۵ درجه نیمکره 

جنوبی به اجرای ماموریت پرداخت.
ماموریت نیروی دریایی سپاه برای حضور در آب‌های دور دست در کنار 

دریادلان نیروی دریایی ارتش قهرمان افق‌های بلندی را نمایان کرده است.

ماهواره‌های ایرانی هر یک ساعت و نیم
تصاویری از سطح زمین ارسال می‌کنند

مشاور فرمانده نیروی هوافضای سپاه اظهار داشت: با دانش بومی و پرتاب 
ماهواره به فضا توانسته‌ایم لایه »لئو« را فتح کنیم و ماهواره‌های ایرانی هر یک 

ساعت و نیم یک‌بار برای ما تصاویری از سطح زمین را ارسال می‌کنند.
به گزارش ایلنا، سردار بلالی در اختتامیه جشنواره جام رسانه امید واقع 
در مجتمع ولی عصر سازمان بسیج مستضعفین با بیان اینکه به خاطر تحریم 
کشورمان در هشت سال دفاع مقدس به ما ساح و مهمات نمی‌دادند و 
فقط موشک »اسکاد« در اختیار داشتیم، اظهار داشت: امروز با ایده و تلاش 
متخصصان و جوانان کشور توانسته‌ایم موشک‌هایی با برد دو هزار کیلومتر و 

قابلیت اصابت نقطه‌ای بسازیم.
مشاور فرمانده نیروی هوافضای سپاه  با تأکید بر اینکه برای ساخت موشک 
هیچ‌گونه وابستگی به کشور‌های دیگر نداریم، افزود: امروزه تمامی موشک‌های 
ما نقطه‌زن هستند و این نتیجه‌ نترسیدن، اعتماد به جوانان و برخورداری از 
دانش بومی است. سردار بلالی در ادامه با اشاره به راهبرد جمهوری اسلامی 
ایران برای اخراج ناو‌های آمریکایی از خلیج فارس، گفت: سردار شهید حاج 
حسن طهرانی‌مقدم در موشک‌های زمین به زمین که مختص اهداف ثابت 
بود، تغییراتی ایجاد کرد و موشک »خلیج فارس« را ساخت که مختص اهداف 
متحرک است و با همین موشک توانستیم آمریکایی‌ها را از خلیج فارس خارج 
کنیم. مشاور فرمانده نیروی هوافضای سپاه درخصوص توان پهپادی کشور 
هم عنوان کرد: امروز مجموعه‌ای بسیار غنی از پهپاد‌ها در نیرو‌های مسلح 
وجود دارد که همگی بومی هستند. سردار بلالی با بیان اینکه نیرو‌های مسلح 
توانسته‌اند تهدیدات را به فرصت تبدیل کنند، گفت: سامانه پدافند هوایی »سوم 
خرداد« نیروی هوافضای سپاه توانست یک فروند پهپاد نورثروپ گرومن آر 
کیو-۴ )گلوبال‌هاوک( را که در حریم هوایی کشور و محدوده تنگه هرمز پرواز 

می‌کرد، ساقط کند.

دفاعی

راهکارهای وصول 
صد درصدی درآمدهای تبصره 8 

در حال پیگیری است
سازمان برنامه و بودجه در جوابیه ای به گزارشی  
»مردم‌سالاری« با عنوان »کسری 230 هزار میلیارد تومانی 
هدفمندی یارانه‌ها«  در تاریخ  1403/02/02  منتشر شده 

است پاسخ داد که به شرح زیر است: 
ضمن قدردانی از طرح دیدگاه‌های آن روزنامه، 
توضیحات زیر را به آگاهی می‌رساند: بر اساس تبصره 8 
قانون بودجه سال 1403، منابع حاصل از فروش داخلی 
و صادراتی فرآورده‌های نفتی، فروش داخلی گاز طبیعی 
و فروش خوراک گاز به پتروشیمی‌ها و سوخت صنایع 
8‏/758 هزار میلیارد تومان تعیین شده است که بایستی 
توسط شرکت‌های تابعه وزارت نفت وصول شده و به 
حساب سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها نزد خزانه‌داری کل 

کشور واریز شود. 
از آنجایی که منابع حاصل از این بند قانونی صرف 
پرداخت هزینه‌های اجتناب‌ناپذیری نظیر پرداخت یارانه 
دارو، شیرخشک و ملزومات مصرفی پزشکی، یارانه نقدی، 
معیشتی و کالابرگ الکترونیک، کمک به خانوارهای 
تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی)ره( و سازمان 
بهزیستی کشور، یارانه نان، یارانه بیمه ملوانان و هزینه‌های 
سرمایه‌گذاری و کمک به شرکت‌های نفت و گاز و پالایش 
و پخش فرآورده‌های نفتی و مصارف صرفه‌جویی انرژی 

می‌شود، لذا تآمین مبالغ مذکور ضروری است . 
بر این اساس، راهکارهای وصول صد درصدی درآمدهای 
این تبصره در دولت، بررسی شده و در حال پیگیری است.

واکنش دولت به مصوبه مجلس 
درباره تعطیلی  شنبه‌ها

وزیر کشور گفت: استدلال آنهایی که از تعطیلی شنبه 
دفاع می‌کنند این است که ما باید در ارتباطات بین‌المللی 

نقش ایفا کنیم.
به گزارش خبرآنلاین، احمد وحیدی وزیر کشور درباره 
تعطیلی شنبه‌ها، گفت: باید دید که سایر نظرات درباره این 
قانون به کجا خواهد رسید. استدلال آنهایی که از تعطیلی 
شنبه دفاع می‌کنند این است که ما باید در ارتباطات 

بین‌المللی نقش ایفا کنیم.
به گزارش خبرنگاران جوان، ادامه داد: استدلال دیگری 
هم وجود دارد مبنی بر اینکه تعطیلی پنجشنبه‌ها با 
فرهنگ ما سازگاری بیشتری دارد. این نظر فعلی مجلس 

بود اما در نهایت باید منتظر نظر شورای نگهبان بمانیم.

این استان کشور
به ۴ استان تبدیل می‌شود؟

احمد وحیدی گفت: استان سیستان و بلوچستان استان 
بسیار وسیعی است که منابع بسیار گسترده دارد و اول تا 

آخر استان شاید بیشتر از هزار کیلومتر فاصله باشد.
احمد وحیدی وزیر کشور، درباره در دستور کار قرار 
گرفتن گزارش کمیسیون داخلی کشور و شوراها درباره 
طرح تفکیک استان سیستان و بلوچستان به ۴ استان، 
اظهار کرد: موضوع قدیمی است و در دوران مختلف هم 
مطالبه شده است و الان در وزارت کشور در حال بررسی 
است و طرحی هم در مجلس است که اگر مجلس آن را 
تصویب کند، براساس آن عمل می‌کنیم. به گزارش ایسنا، 
استان سیستان و بلوچستان استان بسیار وسیعی است که 
منابع بسیار گسترده دارد و اول تا آخر استان شاید بیشتر 
از هزار کیلومتر فاصله باشد و اداره استان به این بزرگی 
شاید به تقسیمات بیشتر نیاز داشته باشد که بررسی‌های 
کارشناسی در وزارت کشور در حال انجام است و اگر به 
نتیجه برسیم مراحل بعدی آن در دولت ادامه می‌یابد و 
اگر هم مجلس طرحی را تصویب کرد، آن را اجرا می‌کنیم.

جوابیه

رویداد
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 سرنوشت طرح‌ها و لوایح باقی‌مانده 
مجلس یازدهم چه می‌شود؟

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسامی به ارائه 
توضیحاتی درباره سرنوشت طرح‌ها و لوایح باقی‌مانده مجلس 

یازدهم در مجلس دوازدهم پرداخت.
روح‌الله متفکرآزاد در گفت‌وگو با ایسنا در مورد سرنوشت 
طرح‌ها، لوایح و گزارش‌های نظارتی مجلس همچون تحقیق 
و تفحص باقی‌مانده مجلس یازدهم در مجلس دوازدهم 
گفت: اگر طرح یا لایحه‌ای به صورت کامل در مجلس شورای 
اسلامی تصویب شده باشد، به شورای نگهبان ارجاع شده و 
مجلس بعدی به بررسی ایرادات شورای نگهبان و هیات عالی 
نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام می‌پردازد. وی توضیح 
داد: در این حالت دو شرایط برقرار است؛ یا این‌که مجلس 
دوازدهم ایرادات شورای نگهبان و مجمع تشخیص را اصلاح 
کرده و یا این‌که بر مصوبه مجلس یازدهم اصرار می‌کند. 
اصلاح هم بدان معناست که ایراد را قبول داشته و آن را 
رفع می‌کند یا اینکه اساسا آن مصوبه مورد ایراد را حذف 
می‌کند. این عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی اضافه 
کرد: طبیعتا مجلس دوازدهم تنها به بررسی ایرادات شورای 
نگهبان درباره مصوبات مجلس یازدهم می‌پردازد و مواردی 
که شورای نگهبان به آن ایراد نگرفته را نمی‌تواند ورود کند.

متفکرآزاد اظهار کرد: اگر طرح‌ یا لایحه‌ای در دستور 
مجلس قرار داشت و مجلس فرصت بررسی آن را پیدا نکرد، 
عملا دیگر این موارد در دستور کار مجلس دوازدهم قرار 
نمی‌گیرد؛ مگر اینکه نمایندگان مجلس دوازدهم درخواست 
آن را داشته باشند در این صورت هم باید مجددا روند 
بررسی طی شود. این وضعیت شامل طرح‌ها و لوایحی نیز 
می‌شود که بررسی آن‌ها در مجلس نیمه تمام باقی مانده 
است. وی  درباره وضعیت گزارش‌های تحقیق و تفحص 
نیز گفت: گزارش‌های تحقیق و تفحص‌ باید در مجلس 
قرائت شود تا بتوان آن را به نهادهای مربوطه ارسال کرد. 
همچنین در صورت تصویب مجلس برای بررسی تخلفات 
به قوه قضاییه ارجاع می‌شود لذا اگر چنین پروسه‌ای در 
مجلس طی نشده باشد عملا این گزارش‌ها در مجلس 
یازدهم ناتمام باقی می‌ماند. به گزارش ایسنا، براساس ماده 
۱۳۷ آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی »در ابتدای هر 
دوره قانونگذاری، هیأت رئیسه صورتی از طرح‌ها و لوایحی 
را که معوق مانده به وسیله معاونت قوانین تهیه می‌‏کند 
و در اختیار نمایندگان می‏‌گذارد و صورتی نیز برای دولت 
ارسال می‏‌دارد. هر یک از طرح‌ها و لوایح معوقه که لزوم 
رسیدگی به آن به وسیله ۲۵ نفر از نمایندگان یا از طرف 
دولت تقاضا شود، طبق آیین‏‌نامه به کمیسیون‏های مربوطه 
ارجاع می‌‏شود و کمیسیون‏ها رسیدگی را به‌ترتیب مندرج در 

این آئین‏‌نامه انجام می‏‌دهند. 
هر گاه شور اول آن طرح‌ها یا لوایح قبلًا خاتمه یافته باشد 
رسیدگی به طرح یا لایحه با پیشنهاد کمیسیون و تصویب 

مجلس یک شوری انجام خواهد شد. 

ویژه

مشترک  محصول  قلعه‌سی  قیز  سد 
ایران و آذربایجان که بر روی رود ارس 
احداث شده، با حضور مقامات عالی دو 

کشور به افتتاح خواهد رسید.
به گزارش فارس، سید ابراهیم رئیسی در 
سفری یک‌روزه به منطقه پارس‌آباد مغان 
سد آبی- خاکی قیز قلعه‌سی که محصول 
مشترک ایران و جمهوری آذربایجان است 

را افتتاح خواهد کرد. این آیین با حضور 
الهام‌علی‌اف رئیس جمهور آذربایجان برگزار 

خواهد شد.
سد آبی-خاکی » قیز قلعه سی« محصول 
مشترک ایران و جمهوری آذربایجان و 
بزرگ‌ترین پروژه آبی مرزی شمال غرب 
کشور است که می‌تواند در حوزه‌های 
اقتصادی و محیط‌زیستی تاثیرات مثبت 

بسیاری برای کشورهای مجاور داشته باشد.
سد قیزقلعه سی در ۱۲ کیلومتری پایین 
دست سد خداآفرین سومین سد مشترک 
بین جمهوری اسامی ایران و جمهوری 
آذربایجان است که برای تنظیم حق آبه 
بین ۲ کشور و تولید برق ساخته شده است، 
این طرح به دست مهندسان ایرانی از سال 
۱۳۸۵ آغاز شده و با استقرار دولت سیزدهم 

و جدیت دولت بر اتمام طرح‌های نیمه تمام، 
با عملیات جهادی و شبانه روزی اکنون آماده 
بهره‌برداری است.  این طرح دارای ویژگی‌های 
اقتصادی، اجتماعی، زیست‌محیطی و 
هیدرولیکی فراوانی برای کشورهای همجوار 
است و میزان سرمایه‌گذاری انجام شده در 
اجرای این طرح پنج هزار میلیارد تومان 

اعلام شده است.

رئیسی و علی‌اف سد قیز قلعه‌سی را افتتاح می‌کنند


